[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	Решение

	30.10.2014 г.
	№
	18

	┌                      ┐
	┌                                                                                                          ┐

    Об утверждении Положения
  «О выплате денежной компенсации
  в связи с осуществлением депутатом

  Муниципального Совета внутригородского

Муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный

округ Лиговка-Ямская V созыва,
  осуществляющим свои полномочия на
  непостоянной основе, своего мандата»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, ст.14  закона Санкт-Петербурга  от 03.10.2008г. № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст.2 Закона Санкт-Петербурга от 06.06.2005 № 347-40 «О расчетной единице», Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1.   Утвердить Положение «О выплате денежной компенсации в связи с осуществлением депутатом Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата»  согласно Приложению.
2.    Признать утратившим силу Решение  Муниципального Совета от 22.09.2011г. № 167 «О выплате денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатом Муниципального Совета МО Лиговка-Ямская осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе, своего мандата».
3.   Опубликовать  настоящее решение в газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5.   Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования.
Глава Муниципального образования                                                    Ковалев К.И.

          Приложение

           к Решению МС

           от 30.10.2014г. №18

Положение
«О выплате денежной компенсации в связи с осуществлением депутатом Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата»

                                1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок, сроки и размеры выплат компенсации депутатам Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская (Далее – Муниципального образования), осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе,  своего мандата.

1.2. Решения о выплатах оформляются распоряжениями Главы Муниципального образования.

1.3. Выплата депутату компенсации производится централизованной бухгалтерией местной Администрации.

      2.Основания для принятия решений о выплате компенсации
2.1. Компенсации выплачиваются  в связи с исполнением  депутатом Муниципального Совета, осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе, своего мандата:

- участие в организации и проведении мероприятий, проводимых Правительством Санкт-Петербурга, районной Администрацией, Муниципальным образованием;

- представлением и защитой интересов жителей Муниципального образования в органах государственной власти;

-  участием в работе постоянной комиссии Муниципального Совета;

-  правильным и своевременным выполнением депутатом поручений Муниципального Совета;

-  осуществлением депутатских полномочий по приему граждан и оказанием им реальной помощи в разрешении их проблем;

- иной работой, связанной с осуществлением депутатского мандата.

3.  Порядок принятия решений о выплате компенсации
3.1.  Ежеквартально Глава Муниципального образования издает распоряжение о выплате депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе,  своего мандата  компенсации.

3.2. В течение 3-х дней после издания распоряжения Главы Муниципального образования о выплате компенсации оно направляется в централизованную бухгалтерию местной Администрации.

3.3. Централизованная бухгалтерия местной Администрации перечисляет соответствующему депутату определенные распоряжением Главы Муниципального образования денежные средства на указанный им расчетный счет в банке (ежеквартально в первый месяц, следующий за отчетным).

              4. Предельный размер выплачиваемых депутатам компенсаций

4.1. Общий размер компенсаций, выплачиваемых депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата, не может превышать 12  расчетных единиц в год (размер расчетной единицы устанавливается законодательством Санкт-Петербурга для исчисления должностного оклада лица, замещающего выборную муниципальную должность в Санкт-Петербурге, и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Санкт-Петербурге), в соответствии с п. 5 ст. 31 закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», c ст.2 Закона Санкт-Петербурга от 06.06.2005 № 347-40 «О расчетной единице».